
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO N° 021, DE 24 DE MARÇO DE 2023 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 24 de março de 
2023, tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data, 

 

 
R E S O L V E 

 
 

declarar eleitos os Conselheiros 

 
 

AIRTON DOS SANTOS DA SILVA JÙNIOR, 
EVERALDO SANTOS DE OLIVEIRA JÚNIOR,  
CLAUDIA LIMA MARQUES, 

ELISMAR DA ROSA OLIVEIRA,  
MARISTELA CABRAL DA SILVA PIEDADE e 
VIVIAN CRISTINE SALDANHA AYRES, 

 
 

para integrar Comissão Especial paritária que terá a função de propor o 
Regimento Interno da Reitoria. 
 

 
 

Porto Alegre, 24 de março de 2023. 
 
 

 
 
(o original encontra-se assinado) 

CARLA MARIA DAL SASSO FREITAS, 

Decana, na Presidência do CONSUN. 
 


